[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

 15 августа 2025г.                                                                                                                  №33/6-1
РЕШЕНИЕ
Об объявлении конкурса по формированию Молодежного парламента при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район»

В соответствии с пунктами 16,20,24  Положения о конкурсе и  конкурсной комиссии  по формированию Молодежного парламента при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район», Собрание депутатов муниципального района «Дербентский район»

РЕШИЛО:
1. Объявить конкурс по формированию Молодежного парламента при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район»  с 24 по26 сентября 2025 года, в 10.00 часов, в здании администрации муниципального района «Дербентский район» (Республика Дагестан, город Дербент, ул. Гагарина, 23).

2.Прием документов, подлежащих представлению кандидатами в Молодежный парламент при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район»в конкурсную комиссию, осуществляется в кабинете аппарата Собрания депутатов МР «Дербентский район» по адресу: Республика Дагестан, город Дербент, ул. Гагарина 23, с 9:00ч. до 17:00ч. (перерыв с 13:00ч. до 14:00ч.), с «27 » августа 2025 года по «22»сентября  2025  года включительно (кроме выходных и праздничных дней), телефон для справок: 8 928 674 0289

3.Условия проведения конкурса по отбору кандидатур в Молодежный парламент при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район» (приложение №1) и текст объявления о проведении конкурса в Молодежный парламент при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район» (приложение №2)  опубликовать в районной общественно-политической газете «Дербентский известия» и разместить на официальном сайте администрации  муниципального района «Дербентский район».
4.Назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур в Молодежный парламент при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район» в следующем составе:

- Семедов  Мажмудин Абудинович–председатель Собрания депутатов МР «Дербентский район»;

-Фатуллаев  Лачин  Фетуллаевич – заместитель председателя Собрания депутатов МР «Дербентский район»;

-Мирзоев Нурутдин Адилович  – депутат Собрания депутатов МР «Дербентский район»;
-Нагиева Аят Тамирлановна – начальник управления образования МР «Дербентский район»;

-Османов Эльдар Османович – начальник управления культуры МР «Дербентский район»;

- Назирова Ханум Мисбаховна – заместитель начальник управления культуры МР «Дербентский район».

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной общественно-политической газете «Дербентские известия» и размещению на официальном сайте администрации Дербентского района.

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания

депутатов муниципального района

«Дербентский район»                                                                   М.А. Семедов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов МР «Дербентский район» ​от 15августа  2025г. №33/6-1
Условия

проведения конкурса по отбору кандидатур в Молодежный парламент при Собрании депутатов муниципального района «Дербентский район»

1. Депутатами Молодежного парламента могут быть граждане Российской Федерации постоянно или временно проживающие на территории Дербентского района. В Конкурсе могут принимать участие граждане, возраст которых на момент подачи документов в Конкурсную комиссию достигшие  14 лет и не старше 35 лет.

2. Депутатами Молодежного парламента не могут быть:

1) лица, признанные судом недееспособными или ограниченно
дееспособными;

2) лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость;

3) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации;

4) лица, не соответствующие требованиям Положения о Молодежном
 парламенте.

3. Депутаты Молодежного парламента осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Конкурсную комиссию следующие документы:

– заявление на имя председателя Конкурсной комиссии о допуске к
участию в конкурсе (в произвольной форме);

– копию паспорта;

– 2 фотографии 3х4 цветные без уголка;

– анкету по форме, предусмотренной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 26.05.2005 г. № 667-р;

– копию документа об образовании (при наличии);

– характеристику и (или) рекомендательное письмо (рекомендовать)

кандидата, могут депутаты Народного Собрания РД, депутаты Собрания
 депутатов Дербентского района, депутаты сельских Собраний
Дербентского района, органы местного самоуправления сельских и городских поселений, руководитель по месту работы или учебы кандидата, общественные организации);

– программу, проект, освещающие актуальные проблемы и пути их
решения по социально-экономическим, политическим вопросам,
вопросам образования, науки, культуры и спорта, затрагивающим
интересы молодых граждан в муниципальном районе «Дербентский район» (по желанию).

5. По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.

6.Прием документов для участия в конкурсе, указанных в пункте 4 настоящего Положения, осуществляется в сроки, установленные в объявлении о конкурсе.

7. Несвоевременное и неполное представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, является основанием для отказа кандидату в приеме документов для участия в конкурсе.

8. Кандидат не допускается к участию в конкурсе при наличии следующих обстоятельств:
1) непредставление в Конкурсную комиссию перечня документов, предусмотренных настоящим Положением;

2) представление подложных документов или заведомо ложных сведений;

3) непредставление или представление заведомо недостоверных или неполных сведений, предусмотренных настоящим Положением.

9.Все материалы представляются на русском языке в отпечатанном виде на листах формата А4.

10.Конкурс проводится в виде собеседования с кандидатами, оценивая их личные и профессиональные качества. Задавать вопросы кандидатам имеют право все члены Конкурсной комиссии.

11.Основные критерии оценки личных и профессиональных качеств участников Конкурса:

- знание Конституции РФ и РД;

- опыт общественной деятельности;

- профессиональные достижения;

- достижения за период обучения (победы в научных, творческих, интеллектуальных, спортивных мероприятиях) (для учащихся);

- активная гражданская позиция;

- коммуникабельность;

- эрудированность;

- оригинальность рассуждений;

- языковая, речевая грамотность;

- компетентность кандидата и аргументированность при защите своей программы.

Приложение №1

к Условиям конкурса по отбору кандидатур в молодежный парламент при Собрании депутатов МР«Дербентский район»
В конкурсную комиссию___________________________

_____________________________________________________

От___________________________________________________
Заявление

На основании пункта 4 Условий  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  главы муниципального района  «Дербентский район»

О себе сообщаю:

                   (дата и место рождения, адрес места жительства, серия,  номер и дата выдачи     паспорта  или

______________________________________________________________________
документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или

______________________________________________________________________________
документ, заменяющий паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или

___________________________________________________________________

службы, занимаемая должность  (в случае  отсутствия   основного  места  работы или  службы

- род занятий)

______________________________________________________________________________
кандидата, иные сведения в соответствии с Условиями проведения конкурса по отбору кандидатур)

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Подпись
             Дата

Примечание. Если у кандидата, данные которого указываются в заявлении, имелась или имеется судимость указываются номер (номера) и наименование (наименования) статьи (статей) У головного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с этими законодательными актами за деяния, признаваемые действующим Уголовным кодексом Российской Федерации преступлением, с указанием наименования этого закона.
6

_1817104910.unknown